
KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền pháp luật về công tác phòng,  

chống tham nhũng năm 2022  

 

  

Căn cứ Kế hoạch của UBND tỉnh về công tác phòng, chống tham nhũng 

năm 2022; thực hiện Kế hoạch số 17/KH-VP, ngày 26/5/2022 của Văn phòng 

Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh về công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022; Văn 

phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh ban hành Kế hoạch tuyên truyền pháp luật về 

công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022 như sau:  

I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

- Tuyên truyền, phổ biến các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của 

Nhà nước mới ban hành. Qua đó, đảm bảo quyền được thông tin nhằm nâng cao 

nhận thức, ý thức tôn trọng và chấp hành chính sách, pháp luật trong CBCCNLĐ 

cơ quan. 

- Công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật phải đảm đúng tiến độ 

thời gian và có hiệu quả. 

- Đảm bảo yêu cầu chỉ đạo của UBND tỉnh về công tác phòng, chống tham 

nhũng năm 2022; Kế hoạch của Văn phòng về thực hiện công tác phòng, chống 

tham nhũng năm 2022. 

-  Chủ động phòng ngừa, xử lý (nếu có) đối với các hành vi vi phạm công tác 

phòng, chống tham nhũng tại cơ quan. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung phổ biến, tuyên truyền 

- Luật Đầu tư công; 

- Luật Ngân sách Nhà nước; 

- Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 07/12/2015 của Bộ Chính trị về tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng. 

- Luật tiếp công dân; 

  - Các văn bản liên quan về công khai, minh bạch hoạt động tài chính theo 
quy định tại Điều 10 của Luật PCTN 2018. 

  - Nghị quyết, Chỉ thị của Tỉnh ủy, BTV Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác 
phòng chống tham nhũng. 

- Các văn bản về cải cách hành chính. 
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2. Địa điểm: Phòng họp số 2 của Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.   

3. Thời gian: Định kỳ hàng tháng (ngay sau khi kết thúc Lễ chào cờ). 

4. Người thực hiện: Chánh Văn phòng phân công cụ thể từng đồng chí lãnh 

đạo Văn phòng, các phòng chuyên môn trực thuộc phổ biến các nội dung có liên 

quan để triển khai thực hiện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

  - Lãnh đạo Văn phòng, các phòng chuyên môn trực thuộc Văn phòng được 

phân công tuyên truyền, phổ biến chuẩn bị sâu kỹ nội dung đảm bảo ngắn gọn, đầy 

đủ, đúng trọng tâm. 

 - Giao Phòng Hành chính - Tổ chức - Quản trị có trách nhiệm tham mưu kế 

hoạch, chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, đảm bảo tuyên truyền, phổ biến, 

giáo dục pháp luật. 

-  Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Văn phòng có trách nhiệm thông báo 

nhắc nhở công chức, người lao động trong phòng mình tham dự đầy đủ, đúng thời 

gian quy định./. 

 

Nơi nhận:                                                                         CHÁNH VĂN PHÒNG 
 - CT. PCT. HĐND tỉnh (b.cáo);                                                                                                                                                                 

 - Đoàn ĐBQH; 

 - Thanh Tra tỉnh; 

 - BTV Đảng bộ; 

 - Lãnh đạo Văn phòng; 

 - Trang tin điện tử HĐND tỉnh; 

 - Các phòng thuộc Văn phòng; 

 - Lưu: VT.                                                                            

                                                                                                                          

                                                                                                                 

 

                                                                                                            Phạm Đăng Thành 
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